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11Deuda
Total

14,002,773.7

-0.1% real

Externa

4,524,902.9

-9.3% real

9,477,870.8

4.9% real

Interna

creció 1,064,638.2

1

8,843,370.5
5.3%

Gobierno
Federal
Empresas

Productivas
del Estado
Banca de
desarrollo

Total por
usuario Corto Plazo Largo Plazo

343,852.3
-9.7%

290,648.0
15.4%

80,955.7
-7.2%

8,000.0
-54.9%

8,429,218.1
7.8%

414,152.4
-28.9%

262,896.6
-10.5%
282,648.0

20.7%

Plazo de vencimiento

La Deuda Interna Bruta del Sector Público Federal representa 68% del

total de la deuda y registró un crecimiento de un billón 64 mil 638.2

millones de pesos en el último año, el cual equivale al 11.2% de la

deuda interna total.
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La Deuda Externa Bruta del Sector Público Federal representa 32% del
total de la deuda y disminuyó 11 mil 588.8 mdd, con respecto al mismo
periodo del año anterior. Si se expresa en pesos, esta deuda decreció
en 121 mil 31.3 millones de pesos.

Gobierno
Federal
Empresas

Productivas
del Estado
Banca de
desarrollo

Total por
usuario Corto Plazo Largo Plazo

Plazo de vencimiento

115,845.8
-1.9%

0
n.a.

115,845.8
-1.9%

96,658.6
-7.5%

8,538.5
-14.5%

7,201.4
14.0%

1,473.9
-25.2%

89,457.2
-8.9%

7,064.6
-11.8%

Deuda Total
14,002,773.7 mdp

-0.1% real

Externa
221,042.9

mdd
Var. -5.0%

Interna
9,477,870.8 mdp

4.9% real

Deuda Externa del Sector Público Federal, Abril de 2022
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